



**Urząd Miasta Szczecin**

**Wydział Informatyki**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 700, fax +4891 42 24 692

informatyka@um.szczecin.pl - www.szczecin.eu

Szczecin 2020-09-03

Znak sprawy:

WINF-S.1431.6.2020.ALB

UNP:46302/WInf/-I/20

**Dotyczy:** wniosku o udzielenie informacji publicznej z dnia 21.08.2020r.

Wydział Informatyki na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej udziela odpowiedzi na pytania dotyczące godzin zamieszczania informacji na BIP

- 1) czy istnieją w urzędzie osoby mające dostęp do BIP, które mają możliwość manipulować datą i godziną modyfikacji / wprowadzenia danej informacji do BIP

**Nie.**

- 2) w jaki sposób zabezpieczona jest możliwość modyfikacji imienia i nazwiska oraz daty i godziny, czy jest to zabezpieczenie pełne, czy żadna osoba z urzędu nie jest w stanie zmienić już wcześniej zapisanych tego rodzaju danych, czy też niektóre osoby mają możliwość takich zmian?

**Z poziomu aplikacji nie ma możliwości modyfikacji.**

- 3) czy urząd ma techniczne możliwości manipulowania datą i godziną wprowadzenia i modyfikacji danej informacji do BIP (np. informatycy mający dostęp do bazy danych, albo z poziomu interfejsu użytkownika wprowadzającego dane informację)

**Z poziomu interfejsu nie ma takiej możliwości. Teoretycznie administrator bazy danych może zmienić dane w tabelach, ale będzie to widoczne w logu dostępu i będzie zmieniony globalny identyfikator zmiany rekordu.**

- 4) kto dokonywał i kto wydał takie polecenie, aby manipulować tymi informacjami, by wprowadzić datę i godzinę modyfikacji (ww. strony BIP) tj.2020/08/20 10:58:31 i 2020/08/20 12:02:57 nieodpowiadającą rzeczywistej dacie i godzinie

**Data i godzina modyfikacji jest generowana przez system automatyczne.**

- 5) czy i dlaczego możliwa jest modyfikacja treści stron BIP bez jakiegokolwiek adnotacji, w jakiej dacie i godzinie oraz kto z imienia i nazwiska wprowadził zmianę danej strony BIP

**Zmiana strony, przez wprowadzenie treści "Zapraszamy mieszkańców do przesyłania pytań do członków Zespołów społecznych na adres: [bdo@um.szczecin.pl](mailto:bdo@um.szczecin.pl), z dopiskiem "Zespoły społeczne", w systemie zarządzania treścią (CMS), została dokonana przez JBulawa dnia 2020-08-20 10:58:31. Każda zmiana na stronie (wersja strony) jest zapisywana w bazie danych i dostępna w zakładce "Poprzednie wersje" w systemie CMS.**

- 6) kto w urzędzie miasta ponosi odpowiedzialność za wykonanie / niewykonanie obowiązków nałożonych ustawą związanych z prowadzeniem biuletynu informacji publicznej organu w zakresie punktu

**Kierownik jednostki**

- 7) czy tą osobą jest prezydent i kierownik urzędu Piotr Krzystek, czy odpowiada on za prowadzenie stron BIP organu zgodnie z wymogami ustawowymi? odpowiedź na to pytanie jest istotna w związku z koniecznością skierowania skargi

**Kierownikiem jednostki jest Prezydent Miasta Szczecin Piotr Krzystek**

**KIEROWNIK REFERATU**

**Agnieszka Hnatkowska**

